



2026年3月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

2025年7月31日

上場会社名 トリニティ工業株式会社
コード番号 6382 URL <https://www.trinityind.co.jp>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 飯田 基博

問合せ先責任者 (役職名) 経営企画部長 (氏名) 金原 正樹

TEL 0565-24-4802

配当支払開始予定日

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	8,882	2.6	633	34.6	809	30.4	462	187.3
2025年3月期第1四半期	8,655	15.2	470	12.7	621	14.2	160	28.5

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 253百万円 (56.5%) 2025年3月期第1四半期 161百万円 (76.1%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	28.69	
2025年3月期第1四半期	10.00	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期第1四半期	41,700	32,488	76.3	1,975.39
2025年3月期	42,463	32,879	75.8	1,998.53

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 31,824百万円 2025年3月期 32,197百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期		20.00		40.00	60.00
2026年3月期					
2026年3月期(予想)		25.00		25.00	50.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	19,500	7.9	1,000	12.1	1,300	9.0	700	8.3	43.45
通期	39,000	3.0	2,100	35.3	2,700	23.3	1,800	25.1	111.73

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料P7「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 有

修正再表示 : 無

(注) 詳細は、添付資料P7「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項(会計上の見積りの変更に関する注記)」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年3月期1Q	18,220,000 株	2025年3月期	18,220,000 株
期末自己株式数	2026年3月期1Q	2,109,346 株	2025年3月期	2,109,346 株
期中平均株式数(四半期累計)	2026年3月期1Q	16,110,654 株	2025年3月期1Q	16,090,054 株

添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P2「1. 経営成績等の概況(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(会計上の見積りの変更に関する注記)	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間の売上高は88億8千2百万円と前年同四半期と比べ2億2千6百万円(2.6%増)の増収となりました。

営業利益は6億3千3百万円と前年同四半期と比べ1億6千2百万円(34.6%増)の増益、経常利益は8億9百万円と前年同四半期と比べ1億8千8百万円(30.4%増)の増益、親会社株主に帰属する四半期純利益は4億6千2百万円と前年同四半期と比べ3億1百万円(187.3%増)の増益となりました。

セグメントの業績を示すと、次のとおりであります。

・設備部門

設備部門は、塗装設備納入等の増加により売上高は65億4千3百万円と前年同四半期と比べ3億8千8百万円(6.3%増)の増収、営業利益は8億8千3百万円と前年同四半期と比べ2億7千6百万円(45.5%増)の増益となりました。

・自動車部品部門

自動車部品部門は、内装部品及び外装部品の生産・販売の減少により売上高は23億3千8百万円と前年同四半期と比べ1億6千1百万円(6.5%減)の減収、営業利益は2億6千4百万円と前年同四半期と比べ7千8百万円(23.0%減)の減益となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

流動資産は、前連結会計年度末に比べて8.0%減少し、236億3千万円となりました。これは主に、仕掛品が1億3千2百万円増加した一方、受取手形、売掛金及び契約資産が15億1千2百万円減少、現金及び預金が7億7千1百万円減少したことなどによります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べて7.8%増加し、180億6千9百万円となりました。これは主に、有形固定資産のその他(純額)が11億9千1百万円増加したことなどによります。

この結果、資産合計は、前連結会計年度末に比べて1.8%減少し、417億円となりました。

(負債)

流動負債は、前連結会計年度末に比べて4.7%減少し、76億1千5百万円となりました。これは主に、その他が12億8千8百万円増加した一方、支払手形及び買掛金が14億8千6百万円減少、賞与引当金が4億4千2百万円減少したことなどによります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べて0.3%増加し、15億9千5百万円となりました。これは主に、その他が1千4百万円減少した一方、退職給付に係る負債が1千7百万円増加したことなどによります。

この結果、負債合計は、前連結会計年度末に比べて3.9%減少し、92億1千1百万円となりました。

(純資産)

純資産合計は、前連結会計年度末に比べて1.2%減少し、324億8千8百万円となりました。これは主に、その他有価証券評価差額金が4千4百万円増加した一方、為替換算調整勘定が2億3千2百万円減少、利益剰余金が1億8千2百万円減少したことなどによります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の業績予想につきましては、2025年4月25日に公表いたしました予想に変更ありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	9,358,834	8,587,036
受取手形、売掛金及び契約資産	12,338,450	10,826,443
電子記録債権	2,255,203	2,295,149
製品	31,588	31,755
仕掛品	681,217	814,105
原材料	494,165	492,180
その他	549,169	584,887
貸倒引当金	△9,389	△956
流動資産合計	25,699,240	23,630,602
固定資産		
有形固定資産		
土地	5,260,983	5,260,983
その他(純額)	7,517,988	8,709,726
有形固定資産合計	12,778,972	13,970,709
無形固定資産		
	148,323	137,218
投資その他の資産		
その他	3,841,863	3,966,815
貸倒引当金	△5,288	△5,288
投資その他の資産合計	3,836,575	3,961,527
固定資産合計	16,763,871	18,069,456
資産合計	42,463,111	41,700,058
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,586,630	2,100,009
電子記録債務	804,480	1,342,984
未払法人税等	514,986	285,429
賞与引当金	884,273	442,071
役員賞与引当金	56,326	14,231
完成工事補償引当金	46,050	42,705
その他	2,100,125	3,388,373
流動負債合計	7,992,873	7,615,804
固定負債		
役員退職慰労引当金	22,288	24,211
退職給付に係る負債	528,202	546,073
その他	1,039,970	1,025,498
固定負債合計	1,590,461	1,595,783
負債合計	9,583,334	9,211,588

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,311,000	1,311,000
資本剰余金	786,621	786,621
利益剰余金	29,136,465	28,954,301
自己株式	△1,781,761	△1,781,761
株主資本合計	29,452,326	29,270,161
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,240,215	1,284,363
為替換算調整勘定	1,403,457	1,170,955
退職給付に係る調整累計額	101,565	99,378
その他の包括利益累計額合計	2,745,238	2,554,697
非支配株主持分	682,212	663,612
純資産合計	32,879,777	32,488,470
負債純資産合計	42,463,111	41,700,058

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	8,655,480	8,882,008
売上原価	6,952,155	6,979,706
売上総利益	1,703,325	1,902,302
販売費及び一般管理費	1,232,531	1,268,687
営業利益	470,794	633,614
営業外収益		
受取利息	16,255	21,327
受取配当金	34,601	37,919
持分法による投資利益	71,513	117,592
受取補償金	40,556	141
雑収入	10,084	5,310
営業外収益合計	173,011	182,291
営業外費用		
支払利息	192	165
固定資産除却損	17,646	2,389
雑支出	4,842	3,604
営業外費用合計	22,681	6,159
経常利益	621,124	809,747
税金等調整前四半期純利益	621,124	809,747
法人税等	447,165	328,752
四半期純利益	173,958	480,994
非支配株主に帰属する四半期純利益	13,043	18,732
親会社株主に帰属する四半期純利益	160,915	462,261

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	173,958	480,994
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△217,544	44,148
為替換算調整勘定	164,325	△246,076
退職給付に係る調整額	6,326	△2,187
持分法適用会社に対する持分相当額	34,666	△23,758
その他の包括利益合計	△12,225	△227,874
四半期包括利益	161,733	253,119
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	138,763	271,720
非支配株主に係る四半期包括利益	22,969	△18,600

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(会計上の見積りの変更に関する注記)

退職給付に係る会計処理において、数理計算上の差異の費用処理年数は、従来、従業員の平均残存勤務期間以内の一定の年数(14年)で費用処理していましたが、平均残存勤務期間がこれを下回ったため、当第1四半期連結会計期間より費用処理年数を13年に変更しております。

なお、当該変更による当第1四半期連結累計期間の損益に与える影響は軽微であります。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

(税金費用の計算)

当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。

ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合は、法定実効税率を使用する方法によっております。

(セグメント情報等の注記)

I 前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結損益 計算書計上額 (注) 2
	設備部門	自動車部品部門	計		
売上高					
外部顧客への売上高	6,155,649	2,499,830	8,655,480	—	8,655,480
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	6,155,649	2,499,830	8,655,480	—	8,655,480
セグメント利益	607,152	343,498	950,651	△479,857	470,794

(注) 1. セグメント利益の調整額△479,857千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用(主に報告セグメントに帰属しない一般管理費)であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結損益 計算書計上額 (注) 2
	設備部門	自動車部品部門	計		
売上高					
外部顧客への売上高	6,543,812	2,338,196	8,882,008	—	8,882,008
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	6,543,812	2,338,196	8,882,008	—	8,882,008
セグメント利益	883,288	264,522	1,147,810	△514,195	633,614

(注) 1. セグメント利益の調整額△514,195千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用(主に報告セグメントに帰属しない一般管理費)であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成していません。

なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	235,681千円	223,619千円